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همین پنکه را 
نگاه کن حدود 50 

سال قبل از سه راه 
امین حضور خریدم 

یا همین رادیو 
دوموج رو ببینید 

یادگار برادرم 
است، برای روز 

تولدم خرید چون 
عاشق گوش کردن 

موسیقی بودم. 
این ساعت هنوز 

کار می کند و برای 
خودش عتیقه ای 
شده و می خواهم 
یادگاری بدهم به 

پسرم، هر چند 
جوان های امروز 

چندان از این 
وسایل خوششان 

نمی آید

50
وابستگی سال

به اشیا و 
وسایل از 

هر نوع که 
باشد، نوعی 

اختلال 
احتکار 
در فرد 

محسوب 
می شود؛ 

حال 
می تواند 

این وسایل 
بدون 

استفاده  
یا حتی 

دورانداختنی 
باشد، فرقی 
نمی کند فرد 

در مقابل 
این شرایط 

قدرت نه 
گفتن حتی 

برای از 
دست دادن 
اشیا را ندارد

به آنها نگاه کرده است.
د  یا ز یل  سا و هم  یکتا  و  ز ر آ
بلااستفاده ای را در خانه انبار کرده 
است، اما او با همراهی خواهرش 
جو  جست و ا  ر ی  زمند نیا د  فرا ا
کرده اند تا وسایلی که هنوز قابلیت 
استفاده دارد به آنان بدهند. او 
می گوید: خانه اکثر ما ایرانی ها 
پر از وسایلی است که خراب و 
بلااستفاده است، از یک قاب عکس 
شکسته روی میز گرفته تا وسایل 
آشپزخانه و لباس که دیگر یا کهنه 
شده اند یا کسی برای تعمیر آن 
کاری انجام نمی دهد، اما حاضر به 
تعمیر و تعویض و دور انداختن هم 
نیستیم، به خصوص این موضوع 
در خانه افراد مسن که دلبستگی 
زیاد به وسایل دارند بیشتر به چشم 

می خورد.
او ادامه می دهد: مدتی است که 
با تشکیل یک گروه سعی کرده ایم 
وسایلی را که دیگر لازم نداریم اما 
همچنان قابل استفاده هستند در 
گروه مجازی دوستان اعلام کنیم 
و بعد از جمع آوری وسایل که تعداد 
قابل توجهی شده آن را در اختیار 
خیریه و افراد نیازمند قرار دهیم. 
واقعیت این است که شاید در گوشه 
خانه یک وسیله سال ها بلااستفاده 
می ماند، چه بهتر که آن را در اختیار 

افراد نیازمند قرار دهیم.
آرزو سیف، روانشناس بالینی این 
وابستگی به وسایل را نوعی اختلال 
در ذهن افراد دانسته و می گوید: 
چنین واکنشی به اشیا و وسایل 
از هر نوع که باشد نوعی اختلال 
فرد محسوب  احتکار کردن در 
می شود. حال می تواند این وسایل 
بدون استفاده یا حتی دورانداختنی 
باشد، فرقی نمی کند فرد در مقابل 

این شرایط قدرت نه گفتن حتی 
برای از دست دادن اشیا را ندارد.

به گفته او، دورانداختن یا تقسیم 
وسایل با فرد یا افرادی دیگر موجب 
احساس عذاب وجدان و نوعی 
استرس در فرد می شود و همین 
عامل باعث احتکار وسایل حتی 
به صورت افراطی به خصوص در 
افراد مسن می شود. به طوری که 
گزارش هایی داده شده مبنی بر 
اینکه خانه فردی مملو از وسایل 
بلااستفاده است به طوری که حتی 

فرد در میان آنها می خوابد.
به گفته این روانشناس، شدت این 
اختلال شخصیتی گاهی تا جایی 
پیش می رود که نه تنها زندگی 
شخصی بلکه زندگی سایر افراد 
خانواده را نیز تحت تأثیر قرار 
می دهد. بسیاری از افراد مبتلا 
به اختلال احتکار نمی پذیرند که 
دچار چنین اختلال فکری هستند. 
اما واقعیت این است که این افراد 
نیاز به کمک فکری و همراهی 
روانشناس دارند تا با روش های 
مؤثر این اشخاص را به زندگی نرمال 
و به دور از وابستگی های افراطی 

بازگردانند.
 این درمانگر، اختلال احتکار را یک 
مشکل روانی عنوان می کند که فرد 
در نه گفتن به وسایل دچار مشکل 
است و عنوان می کند: این افراد با 
فکر اینکه شاید بعداً به این وسایل 
احتیاج پیدا کنند زندگی می کنند. 
در حالی که وجود وسایل اضافی 
نه تنها محیط خانه را برای اعضای 
از نظر بصری غیرقابل  خانواده 
شت  ا بهد بلکه  می کند  تحمل 
روانی دیگر افراد را نیز تحت تأثیر 
قرار داده و حتی روابط خانوادگی را 

تحت الشعاع قرار می دهد.

من طی این سال ها مشتریانی دارم که گاهی برای تعمیر یک 
وسیله که دیگر غیرقابل استفاده است، مراجعه می کنند و من 
هر بار سعی می کنم به نوعی آن را تعمیر کنم، اما وقتی به 
صاحب وسیله می گویم دیگر به درد نمی خورد نگاه مشتری 
را می بینم که ابروهایش در هم گره می خورد و می گوید، آخه 

این وسیله حیف است ، قدیمی است 

ـــرش بـ

چرا از وسایل اضافی و غیرقابل استفاده دل نمی کنیم؟        

 قدرت »نه« گفتن به اشیا

 
بیشتر از یک ساعت است که 
سرش گرم تعمیر رادیویی است 
دیگر  کسی  است  سال ها  که 
خریدارش نیست. گذر زمان گرد 
فراموشی روی وسایل خانه که 
حالا در گوشه انبار تلنبار شده و 
بلا استفاده مانده، پوشانده است. 
اما پدربزرگ هر روز ساعت ها از 
وقتش را در این انبار میان ده ها 
وسیله نیمه سالم و از کار افتاده که 

بیشتر شبیه یک سمساری شده 
است، می گذراند؛ گویی با رفتن 
به داخل این انبار بزرگ جوانی 
گمشده اش را جست وجو می کند.
می گوید هر کدام از این وسایل برایم 
یک دنیا خاطره است. همین پنکه 
را نگاه کن حدود 50 سال قبل از 
سه راه امین حضور خریدم یا همین 
رادیو دوموج رو ببینید یادگار برادرم 
است، برای روز تولدم خرید چون 
عاشق گوش کردن موسیقی بودم. 
این ساعت هنوز کار می کند و برای 
خودش عتیقه ای شده و می خواهم 
یادگاری بدهم به پسرم، هر چند 
این  از  جوان های امروز چندان 
وسایل خوششان نمی آید و به وسایل 

نو و مدرن تمایل بیشتری دارند.

عبدالله نعمتی حالا دهه 80 سن 
خود را با سر و کله زدن با این 
وسایل سپری می کند: از رادیو 
گرفته تا ساعت و میز و صندلی و 
حتی بیل هم تو این انبار خانه دارم 
و دلم نمیاد هیچ کدامشان را دور 
بیندازم و می گویم شاید یک روز به 
کار بیاید و بیشتر از آن برایم همشان 

تداعی خاطرات است.
مصطفی امینی هم شهروندی است 
که در لابه لای اسباب و وسایل خانه 
خود بسیاری از وسایلی را دارد که 
بلااستفاده و خراب مانده است، 
اما طی همه این سال ها همچنان 
مانند عضوی از خانواده این وسایل، 
آنان را همراهی می کند. او می گوید: 
من کارمند هستم و هر بار که برای 

خرید وسیله نو به برچسب های 
قیمت روی وسایل نگاه می کنم از 
دور انداختن و یا تعویض وسایل 
قدیمی پشیمان می شوم و می گویم 
با یک دست کشیدن رویش دوباره 
کار می کنند اما کمتر اتفاق افتاده 
که فرصتی برای این کار داشته 
باشیم و از حیاط گرفته تا داخل 
خانه بسیاری از وسایل از جمله 
چرخ شکسته لم داده شده گوشه 
حیاط که 10 سال است دستی به 
آن نخورده بگیرید تا ساعت دیواری 
که کار نمی کند و به دیوار خانه 
سال ها است نصب شده، همچنان 
بلااستفاده مانده است. انگار غیر از 
پول، کسی وقت و حوصله ای برای 
تصمیم گیری درباره این وسایل 

حمیرا حیدریان
گزارش نویس

گزارش

اضافه ندارد.
او ادامه می دهد: پسر و دخترم هر 
کدام دوچرخه دارند، اما نمی دانم 
چرا طی این سال ها آن دوچرخه 
کهنه خودم را به کسی نداده ام، 

شاید نوعی وابستگی باشد.
مراد محمدی که خود تعمیرکار 
وسایل خانگی است در بین ده ها 
قطعه وسایل تعمیری در حالی که 
مشغول تعمیر جاروبرقی است، 
می گوید: من طی این سال ها 
برای  گاهی  که  مشتریانی دارم 
تعمیر یک وسیله که دیگر غیرقابل 
استفاده است، مراجعه می کنند 
و من هر بار سعی می کنم به 
نوعی آن را تعمیر کنم، اما وقتی 
به صاحب وسیله می گویم دیگر 
به درد نمی خورد نگاه مشتری را 
می بینم که ابروهایش در هم گره 
می خورد و می گوید، آخه این وسیله 
حیف است، قدیمی است، حالا یک 

بکنید. کاریش 
او می افزاید: بحث اقتصادی یک 
چیز است و بحث وابستگی به 
وسایل بلااستفاده چیز دیگری که 
در بین افراد خصوصاً میانسال و 
مسن خیلی زیاد دیده می شود و 
اکثر دلبستگی خاصی دارند و گویی 
با دور انداختن آنها، خاطراتشان 
را دور می اندازند و سعی می کنند 
همان طور بلااستفاده نگاه دارند.
محمدی اظهار می کند: مدتی قبل 
پیرمردی با من تماس گرفت و 
گفت برای تعمیر چند قطعه لوازم 
برقی به خانه اش بروم و با وجود 
مشغله مجبور شدم و رفتم، وقتی 
به خانه اش رفتم باورم نمی شد 
یک سالن حدود 70 متری را دیدم 
در زیرزمین یک حیاط بزرگ که پر 
از وسایلی بود که نه تنها بلااستفاده 
بود بلکه کسی حاضر نبود حتی 
ریالی برای خرید آن وسایل پول 
بدهد. در میان آن همه وسیله کهنه 
و قدیمی و شکسته، کار من تعمیر 
یک اتو و یک تلویزیون بود که 
حتی لامپ تصویر هم نداشت. در 
میان آن وسایل حتی لیوان شکسته 
و میزی که دوپایه آن شکسته بود 
هم به چشم می خورد و صاحبخانه 
می گفت با اینها زندگی می کند و 
تمام این سال ها مثل فرزندانش 

پارس نیوز

   افقی:  
 1 - پرنده هدایت پذیر از دور - دارویی مسکن

2 - چشم به راه آینده - فارسی امروزی 
- با »ناز« آید

3 - به اندازه کافی - دوست - شیوایی - مایه
ع هواپیما - فرورفتگی عمیق بین دو کوه - هشتم عرب 4 - مختر

5 - کیفر کار بد - پشت سرهم داخل شدن - آشکارا
6 - مرد را آب دیده کند - روشن و درخشان - سومین خودروی ملی
7 - ماده ای منفجره - شهر »کاخ باغچه جوق« - خدمتکار پیر

8 - شامل همه - بازیگر مرد فیلم »بی مادر« )روی 
پرده سینما( - عدد کارمندی!

9 - طرز و قاعده - خوی گرفته - یک برنامه سازمانی 
مندرج در شرایط پولی است

10 - مدل متفاوتی از هیوندای - نام دخترانه - اما
11 - ترساندن کلامی کسی - بیمارستانی در تهران - حیوان نجیب

12 - بخشنده - از اصطلاحات خودرو - دندانساز
13 - پیچیدن - چیز اضافی و بی مصرف - خرناس - مایع رفع عطش

14 - مزه ترش و شیرین - الفت گرفتن - غذایی لذیذ
15 - پادشاه ساسانی - یگانگی و یکتایی

 عمود ی:   
1 - استوار - اعضایی در استخدام دانشگاه ها و 

مؤسسات آموزش عالی
2 - هماهنگ - سرخ مایل به قهوه ای - متال

3 - عدد هندسی - قانون چنگیزخان مغول - 
خوراک سنجاب - خطای فوتبالی

4 - تصحیح و ویرایش - بمعنی سوی - محبوب سلطان محمود
5 - شفا دهنده بیمار - ضربه روحی - کدخدای امروزی

6 - محل اقامت سپاهیان - ماشین کشاورزی - دسته، گروه
7 - نشانه اسم مصدر - عضو پا - سر ها - پیشوند یک دهم

8 - بازیگر نقش اول فیلم پرفروش »فسیل«
9 - هنرپیشه صحنه های خطرناک - قطعه ای در 
سپر خودرو- اندوهگین و ناراحت - تکیه به پشتی
10 - چند وارث - جای پای سوارکار - نمایش همراه 

با ساز و آواز و شعر
11 - پیام - اصالت این ساز به کشور ایتالیا برمی گردد - مقابل

12 - هزینه پست نامه - زاپاس - کشتیبان
13 - تعجب بانو - نردباز ماهر - صنعتی در شعر فارسی - عود

14 - سربها - علم شکل ها و ابعاد در ریاضی - شاعر 
»سیرالعباد الی المعاد«

15 - اصطلاحی در ریاضی - شیرینی کودکان

   افقی:
 1 - حوض - سرمربی بایرن مونیخ

2 - از شگردهای ادبیات داستانی - 
فیلمی به کارگردانی »آمات اسکالانته« - چرخ تانک
3 - نشانه بیماری - کماندار منوچهر - سیصد کیلو 

- مخلوط آب و خاک
4 - از لوازم آرایش خانم ها - مخفف نیکو - صدمه

5 - سرب - نوشتن ادبی - سرزمین افراسیاب
6 - گودی - بزرگی  یافتن - قصد

7 - تارنگار - فیلم پگاه ارضی - بدگویی کردن
8 - ضمیر جمع - اثر دیدنی قم - سودای ناله

9 - فیلم »هیچکاک« - کم جرأت - جمع غنیمت
10 - همیشه - جنگ صدر اسلام - گیاه کتیرا

11 - بهره ها - لباس زمستانی - شکوه
12 - پرنده زیبا است - نوعی اشتباه - ساخته شده 

از آهن
13 - فتنه - شکل گرد هندسی - گوالیدن - مکان

14 - شوق، شادی - ریشه کن ساختن - روستای 
»قلعه الموت«

15 - شاعر و ادیب فرانسوی - پایین کوه

 عمود ی:   
1 - نکوداشت - اثر »فردریک بکمن«

2 - مقابل »خوش بین« - تپه ای در اسلامشهر و یکی 
از آثار ملی ایران - امید

3 - ساز قلمی - شکلی هندسی - صحن خانه و 
زمین جلوی ساختمان که اطراف آن محصور 

باشد - لؤلؤ

4 - نمونه - گونه ای درخت جنگلی - فحوا
5 - بد و زشت - دوران پس از بیماری - نتایج و 

ها مد پیا
6 - گلوله - اسم دخترانه - انبار بزرگ غلات

7 - تپانچه - قطع سینمایی - سرویس هم سفری 
آنلاین - آذرخش

8 - غذای محلی کاشان
9 - شهر استان فارس - داروی مایع - چکه - لهیب آتش

10 - نیزه دار رستم - آسوده و راحت - مارکی بر 
خودروی نیسان

11 - دیپلماسی - برنامه ای برای تلفن  همراه - پاداش
12 - شهر »هند« - یک نوع کشتی جنگی - قلعه

13 - همانند - روزگار - همراه عروس - تا شده!
14 - اسب سفید - پایان کار - شهر استان اصفهان

15 - مرکز کشور »مالاوی« - کاسه سر
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

به حل دو شرح ابتدا یکی از  جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل 
به حل شرح دوم بپردازید. شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، 


